
 

ZARZĄDZENIE NR 0050/319/19 

PREZYDENTA MIASTA TYCHY 

z dnia 25 września 2019 r. 

 

w sprawie wdrożenia mechanizmu podzielonej płatności (split payment)  

w Gminie Miasta Tychy 

 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511), 

art. 96b i art. 108a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz.U. z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm.), art. 62a-62e ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

r. prawo bankowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 2187 z późn. zm.) 

 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzam obowiązkowy mechanizm podzielonej płatności do transakcji zapłat za faktury 

z wykazaną kwotą podatku VAT realizowanych od dnia 1 października 2019 r.  

 

§ 2 

Zarządzenie dotyczy wszystkich otrzymanych faktur z wykazanym podatkiem VAT, które 

będą rozliczane z kontrahentami, będącymi dostawcami towarów lub świadczeniodawcami 

usług bez względu na ich wysokość. 

 

§ 3 

Obowiązkowy mechanizm podzielonej płatności powinien być stosowany również 

w przypadku zaliczek, przedpłat i zadatków realizowanych przed otrzymaniem faktury. 

 

§ 4 

W wyjątkowych uzasadnionych przypadkach, jednostka organizacyjna lub instytucja kultury 

może – za zgodą, odpowiednio: naczelnika wydziału Urzędu / kierownika jednostki 

organizacyjnej / kierownika instytucji kultury, dokonać płatności z tytułu otrzymanych faktur 

z wykazaną kwotą podatku VAT, z pominięciem mechanizmu podzielonej płatności. 

W takim przypadku płatność winna być dokonana na rachunek bankowy kontrahenta 

opublikowany na dzień zlecenia przelewu przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

w elektronicznym wykazie podmiotów potocznie nazywanym „białą listą podatników VAT”. 
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§ 5 

Mechanizm podzielonej płatności będzie miał zastosowanie do wszystkich faktur VAT 

z wyłączeniem: 

- faktur VAT wykazujących VAT zwolniony (VAT zw.), faktur VAT ze stawką 0% lub NP, 

- faktur zapłaconych gotówką, 

- faktur zapłaconych kartą płatniczą, 

- płatności walutowych. 

 

§ 6 

Zarządzenie wydaje się celem: 

1)   zapewnienia należytej staranności w przeprowadzanych transakcjach z kontrahentami, 

2) zachowania spójności i jednolitości we wprowadzeniu nowych zasad płatności 

zobowiązań wynikających z otrzymanych faktur z zastosowaniem mechanizmu podzielonej 

płatności tzw. split payment w Gminie. 

 

§ 7 

Kierowników jednostek organizacyjnych zobowiązuję do zapoznania się z przepisami 

mechanizmu podzielonej płatności oraz dostosowanie polityki rachunkowości do 

wprowadzonych zmian w zakresie ewidencji księgowej. 

 

§ 8 

Zarządzenie stosuje się z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa. 

 

§ 9 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikom jednostek organizacyjnych, Kierownikom 

instytucji kultury oraz Naczelnikowi Wydziału Księgowości Urzędu Miasta. 

 

§ 10 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Wiceprezydentom Miasta Tychy, 

Sekretarzowi i Skarbnikowi Miasta. 

 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 r., z wyjątkiem § 3, który wchodzi 

w życie od dnia 1 listopada 2019 r. 

 

Prezydent Miasta Tychy 

/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba 
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